« in die ilia erunt quinque civitates in terra Ægypti loquentes lingua Chanaan, et jurantes per

d'entre elles sera appelée la ville du Soleil. »
 Isa. xix, 18. Que veulent dire les Septante avec leur mot asedec ? je ne sais. Un de nos commentateurs le rend par ville de la justice, et voit dans ares le sens de terre, par erreur sur l'orthographe hébraïque de ce mot. La traduction de Symmaque se justifie bien mieux : « L'une d'entre elles sera appelée ville du Soleil. » Ares, en effet, est un mot ambigu qui veut dire à la fois pot de terre et soleil, parce que l'un et l'autre est aride et sec. Onias, ne comprenant rien à ce passage, bâtit un temple en Egypte dans la ville d'Héliopolis. Lire à ce sujet les Histoires de Josèphe. Joseph, xir, cap. 9. D'autres, dans ares, qui répond à daTpaxov ou pot de terre, veulent voir Ostracine et d'autres villes comme Rhinocorure et Casium, qui évidemment, de tous temps et jusqu'à nos jours, ont parlé la langue de Chanaan, c'est-à-dire syriaque, sur la terre d'Egypte ; et ils croient que leurs habitants sont des Arabes et des Syriens transportés du voisinage en ce pays par Nabuchodonosor. Quant à ceux qui appliquent cette prophétie à la venue du Christ et à l'empire romain, par les cinq villes ils entendent, ou la loi du Seigneur qui fut traduite à Alexandrie pour la première fois, ou les cinq ordres de l'Eglise, évêques, prêtres, diacres, fidèles et catéchu-

Dominum exercituum; civitas solis vocabitur una. »
 Isa. xix, 18. Pro civitate solis, nescio quid volentes LXX interpretati sunt (a) « asedec, » quam quidam nostrorum « urbem justitiæ » interpretatur, et ductus errore, quod juxta Hebraicum ares scriptum sit f « terram » putat, quæ aliis litteris scribitur. Melius ergo transtulit Symmachus, « civitas solis vocabitur una ; » ares enim verbum ambiguum et « testa » dicitur et « sol, » eo quod utrumque areat, et siccum sit. Ilunc locum non intelligens Onias, templum exstruxit in Ægypto in oppido Lege

Josephi Historias, Joseph, lib . xir, cap. 9. Alii a Ares, » id est, oa-cpaxov, hoc est, « testam, » urbem Ostracinem intelligi volunt, et cæteras juxta Rhinocoruram, et Casium civitates, quas usque bodie in Ægypto lingua Chananitide, hoc est, Syra loqui manifestum est; et putant e vicinis Syrtos atque Arabas a Nabuchodonosor in illam terram fuisse translatos. Porro qui in adventu Christi, et Romano imperio prophetiam disserunt, quinque civitates, vel legem Domini, quæ in Alexandria primum interpretata est, (6) Yel

(a) Asedec. In-Lcxico Origniano Hcbraicorum uominum, nomen Asedec interpretatum ponitur yusrtrta solis : unde conjicio Ori-
genem hoc loco notatum. Porro nomen illud Asedec igiöobile hnbueram, cum edidi Græcum
Lcxicon Nomin. Hebr.; nec mirura
videri potest, quod cum Kicronymo ignoraverira vocabulum non llebræum ; sed ab ipsis LXX
Interpretibus confictum. E quo tamen
foute hauserint Græci nomen Asedec, mihi bodie omnino compertum ; nempe e capitc xix, 18, Isaiaë
prophetæ, quod antea minus
compertum habui, oppouens buic voci verbum, Asedemoth. — Maïitiaw.